
Uchwała nr  XLVIII/286/2017 

Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim 

z dnia  20 września 2017 r. 

 

w sprawie: zawarcia porozumienia z Powiatem Zielonogórskim w zakresie przyjęcia 

zadania własnego powiatu w zakresie zimowego utrzymania dróg powiatowych 

znajdujących się na terenie gminy Nowogród Bobrzański w sezonie zimowym 2017 – 

2018 

 

Na podstawie art. 8 ust. 2a, ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym        

( tekst jedn. Dz.U.  z 2016 r. poz. 446 ze zm.), w związku z uchwałą Rady Powiatu 

Zielonogórskiego nr XXXVII.215.2017 z dnia 22 czerwca 2017 roku w sprawie powierzenia 

Gminie Nowogród Bobrzański  zadania własnego Powiatu Zielonogórskiego w zakresie 

zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie gminy Nowogród Bobrzański, Rada 

Miejska w Nowogrodzie Bobrzańskim uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wyraża zgodę na zawarcie porozumienia z Powiatem Zielonogórskim w zakresie 

zimowego utrzymania dróg powiatowych znajdujących się na terenie gminy Nowogród 

Bobrzański w sezonie zimowym 2017 – 2018. 

§ 2. Szczegółowe zasady przekazania oraz finansowania zadania, o którym mowa w § 1 

uchwały, określone zostaną w porozumieniu zawartym przez gminę i powiat podlegającym 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego.   

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Nowogrodu Bobrzańskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 

przyjęty w gminie Nowogród Bobrzański. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                       /…/  Robert  Milto 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

Niniejsza uchwała została przygotowana w związku z uzgodnieniem zasad powierzenia 

i przyjęcia zadania własnego powiatu w zakresie zimowego utrzymania dróg powiatowych 

znajdujących się na terenie gminy Nowogród Bobrzański w sezonie zimowym 2017 – 2018. 

Zgodnie z art. 81 ust. 3 Powiat Zielonogórski na wykonanie zadania własnego przekaże 

gminie Nowogród Bobrzański środki pokrywające koszty związane z utrzymaniem dróg w 

okresie zimowym. Szczegóły porozumienia określą terminy (wynikające z ustaw w tym 

ustawy o finansach publicznych) przekazania dwóch transz wynagrodzenia, zasady rozliczeń, 

jak również kontroli i nadzoru nad wykonaniem przedmiotu zamówienia. Na podstawie 

uzgodnień ustalono, że gmina Nowogród Bobrzański przeprowadzi przetarg celem 

wyłonienia jednego wykonawcy utrzymania zimowego dla dróg gminnych i powiatowych co 

powinno pozytywnie wpłynąć na koszt zadania, jak również ujednolicić zasady prowadzania 

zwalczania śliskości na drogach gminnych i powiatowych na terenie całej gminy. 

 


